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Decyzja o ustanowieniu sztandaru Powiatu Cieszyńskiego zapadła już w zeszłym roku.
Sprawa utknęła jednak w martwym punkcie. Sztandaru jak nie było, tak nie ma a pieniądze
zebrane na ten cel wróciły do darczyńców z powrotem. Interpelację w tej sprawie złożył
radny Stanisław Kubicius.

Sztandar ma kształt kwadratowego, dwustronnego płata, o wymiarach 100 cm x 100 cm, o bokach wykończonych
frędzlami koloru złotego, przymocowanego do drzewca zwieńczonego głowicą w kształcie godła Powiatu
Cieszyńskiego (…) – między innymi taki zapis widnieje pod uchwałą Rady Powiatu Cieszyńskiego z dnia 24 czerwca
2014 roku w sprawie ustanowienia sztandaru Powiatu Cieszyńskiego.

Mimo, iż uchwała ta, po wielu burzliwych dyskusjach, wreszcie została podjęta przez Radę zeszłej kadencji to do dnia
dzisiejszego nie doczekała się realizacji. Temat sztandaru, składając jednocześnie w tej sprawie odpowiednią
interpelację, podjął na ostatniej sesji Rady Powiatu Cieszyńskiego Stanisław Kubicius. Po trwającej wiele miesięcy
dyskusji wśród radnych, zapoznaniu się ze stanowiskiem profesorów wyższych uczelni, autorytetów,
znawców (…), przeprowadzeniu konsultacji, sporządzeniu wielu projektów oraz wykonaniu znaczącej
pracy przez osoby zatrudnione w Wydziale Kultury, Rada Powiatu Cieszyńskiego ustanowiła sztandar
powiatu podejmując w tej sprawie 24 czerwca 2014 roku uchwałę, której wykonanie powierzono
Zarządowi Powiatu. Od podjęcia uchwały minęły kolejne miesiące a Zarząd uchwały nie wykonał i nie ma
zamiaru jej wykonać. Świadczy o tym informacja przedłożona radnym na sierpniowej sesji. Cytuję –
Zarząd postanowił odłożyć wykonanie w domyśle sztandaru, na późniejszy okres np. obchody 20-lecia
powstania Powiatu Cieszyńskiego, które przypadają przypominam 1 stycznia 2019 roku – podkreślał radny.

Kubicius dodał, iż oczekiwał w tej sprawie jakiegoś komentarza, uzasadnienia, bądź wyjaśnienia ze strony Zarządu,
którego mu zabrakło. Zwrócił się tym samym do Starosty Janusza Króla. Czy Zarząd którym Pan kieruje, nie
pytając o zgodę Rady na odłożenie wykonania uchwały albo nie proponując Radzie zmiany uchwały w
sprawie ustanowienia sztandaru, nie postawił się ponad Radą? Czy powinniśmy się godzić na takie
zachowanie Zarządu, który odłożył wykonanie uchwały na bliżej nieokreśloną przyszłość? – pytał radny.

Kubicius wskazał również na inny aspekt tej sprawy, a mianowicie finansowy. Jak tłumaczy radny, po podjęciu
wspomnianej uchwały w zeszłym roku otwarto rachunek pomocniczy, gdzie radni wszystkich kadencji mogli
wesprzeć finansowo to przedsięwzięcie. Wpłacane środki jako darowizna  w myśl ustawy o dochodach jednostek
samorządu terytorialnego były dochodem własnym powiatu. Przelana przeze mnie kwota na dany rachunek
stanowiła darowiznę na rzecz powiatu w celu wykonania sztandaru. Podobnie myśleli i inni radni. 29 lipca
tego roku saldo mojego rachunku bankowego powiększyło się niespodziewanie a w tytule przelewu
otrzymanego ze starostwa wpisano - zwrot kwoty wpłaconej na sztandar. Z informacji prac Zarządu
przedłożonej Radzie na sierpniowej sesji dowiedziałem się, że środki zwrócono wszystkim radnym, którzy
wnieśli darowiznę. W związku z powyższym proszę o wyjaśnienia. Czy zwrot darczyńcom wpłaconych kwot
nie stanowi nieuzasadnionego uszczuplenia dochodu budżetu powiatu? Na jakiej podstawie dokonano
zwrotu? Jaki rodzaj rozstrzygnięcia przyjął Zarząd, czy była to uchwała, czy tylko zapis w protokole? – pytał
Kubicius, po czym dodał.  Proszę zastanowić się jak może czuć się darczyńca, który coś ofiarował a po
pewnym czasie obdarowany odesłał mu podarunek, który otrzymał. Tak właśnie się czułem, kiedy na
moim koncie znalazła się kwota podarowana na sztandar.

Starosta Janusz Król udzieli pisemnej odpowiedzi na tę interpelację. Krótko skomentował jednak na sesji (29.09)
wypowiedź Kubiciusa. Jakimi złymi intencjami musi kierować się ktoś kto składa taką interpelację. To jest
problem niezamknięty i nierozliczony z poprzedniej kadencji. Zapomniał Pan dodać, że uzbierał Pan około



1500 zł na wspomniany sztandar. Zaś jego zrobienie wyniosłoby około 10 tys. zł.  Przewodniczący Rady
konsultował to wówczas z klubami i z tego co wiem nie było woli by ten sztandar wykonać. Jestem
zaskoczony, że składa Pan taką interpelację.
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